
 
 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO – MINAS 
GERAIS 

EXPEDIENTE DE 24 DE JULHO DE 2012 – PÁGINA 10 
 

 

 
 

SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE POLÍTICA DE RECURSOS HUMANOS 
Superintendente: Alvimar José Tito 

 
EDITAL SEPLAG/FUNED N.º 01/2012, publicado em 01 de junho de 2012 e retificado em 

06/06/2012 e 20/07/2012 
 

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS. 

 
 

RETIFICAÇÃO N.º 03 

 

O Superintendente Central de Política de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Edital supramencionado, RESOLVE: 
 
1. REABRIR o prazo para solicitação de isenção do pagamento do valor de inscrição, a ser 
realizada nos termo do item 5.3 do Edital, exclusivamente no período compreendido entre os 
dias 25/07/2012 e 31/07/2012. 
 
2. PRORROGAR o período de inscrições para este Concurso Público, até o dia 21/09/2012. 
 
3. Em função das alterações mencionadas nos itens anteriores, ficam alterados os itens 8.1 e 
8.2 do Edital, que passam a ser considerados com a seguinte redação: 
 

“8.1 A aplicação da Prova Objetiva está prevista para o dia 21/10/2012, com duração de 4 
horas e será realizada no Estado de Minas Gerais, na cidade de Belo Horizonte.  
 
8.2 O local, a sala e o horário de realização da prova objetiva serão disponibilizados no 
endereço eletrônico www.ibfc.org.br, até 11/10/2012.” 

 
4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. 
 


